



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

10

Planificada: SI

Fecha:

20/07/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE REFRIGERACIÓN PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

Rubro:

40151600

No. Expediente

CM-2023-133

| Detalle |             |              |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |                     |                                |              |  |
|---------|-------------|--------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------|--------------------------------|--------------|--|
| Ítem    | Código Ítem | Código Rubro | Descripción Subclase                              | Descripción artículo                                                                                                                                                                                                                                                            | UD       | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado (RDS) | Monto (RDS)  |  |
| 1       | 40151608    | 40151600     | Compresores rotativos                             | Compresor de 12,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.                                                                                                                                                                            | Unidad   | 2                   | \$18,000.00                    | \$36,000.00  |  |
| 2       | 40151608    | 40151600     | Compresores rotativos                             | Compresor de 18,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica                                                                                                                                                                             | Unidad   | 3                   | \$28,000.00                    | \$84,000.00  |  |
| 3       | 40151608    | 40151600     | Compresores rotativos                             | Compresor de 24,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica                                                                                                                                                                             | Unidad   | 3                   | \$38,800.00                    | \$116,400.00 |  |
| 4       | 40151608    | 40151600     | Compresores rotativos                             | Compresor de 36,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica                                                                                                                                                                             | Unidad   | 2                   | \$45,500.00                    | \$91,000.00  |  |
| 5       | 40151608    | 40151600     | Compresores rotativos                             | Compresor de 48,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica                                                                                                                                                                             | Unidad   | 2                   | \$55,600.00                    | \$111,200.00 |  |
| 6       | 40151608    | 40151600     | Compresores rotativos                             | Compresor de 60,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica                                                                                                                                                                             | Unidad   | 4                   | \$61,900.00                    | \$247,600.00 |  |
| 7       | 40151600    | 40151600     | Compresores                                       | Compresor de 1/6 Hp, 208-230v, R134-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica                                                                                                                                                                                          | Unidad   | 2                   | \$5,500.00                     | \$11,000.00  |  |
| 8       | 40101604    | 40101600     | Ventiladores                                      | Motor ventilador DC350v, 200w, 1050 RPM, compatible con el modelo Wzdk200-310G Fkgw01Bkb, 887501c, 170003015, Garantía por desperfecto de fábrica.                                                                                                                              | Unidad   | 1                   | \$6,000.00                     | \$6,000.00   |  |
| 9       | 40101704    | 40101700     | Unidades de condensación                          | Condensador de 60,000 Btu, convencional, eficiencia 13, 208-230v, R410-A, Monofásico, 01 año de garantía                                                                                                                                                                        | Unidad   | 2                   | \$130,000.00                   | \$260,000.00 |  |
| 10      | 23171502    | 23171500     | Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas | Varilla de plata para soldar al 5%, No aplica garantía.                                                                                                                                                                                                                         | Libras   | 11                  | \$3,800.00                     | \$41,800.00  |  |
| 11      | 40161505    | 40161500     | Filtros de aire                                   | Filtro soldable 163S, No aplica garantía.                                                                                                                                                                                                                                       | Unidad   | 30                  | \$500.00                       | \$15,000.00  |  |
| 12      | 31161807    | 31161800     | Arandelas planas                                  | Arandelas planas galvanizadas 5/16 (para barras roscadas), No aplica garantía.                                                                                                                                                                                                  | Unidad   | 475                 | \$10.00                        | \$4,750.00   |  |
| 13      | 31161727    | 31161700     | Tuercas hexagonales                               | Tuercas hexagonales galvanizadas 5/16 (para barra roscada), No aplica garantía.                                                                                                                                                                                                 | Unidad   | 500                 | \$10.00                        | \$5,000.00   |  |
| 14      | 31201501    | 31201500     | Cinta de ductos                                   | Cinta para ductos negra de 3", No aplica garantía.                                                                                                                                                                                                                              | Unidad   | 17                  | \$500.00                       | \$8,500.00   |  |
| 15      | 15121514    | 15121500     | Lubricantes spray                                 | Spray multiuso 8 onz envase azul con tapa roja Lubricante, Abrillantador, protector, Limpiador de cromados y cualquier superficie metálica, Desplaza la humedad, penetrante que afloja y libera piezas atascadas y oxidadas Protege contra el óxido y la corrosión. Dieléctrico | Unidad   | 20                  | \$300.00                       | \$6,000.00   |  |
| 16      | 40161518    | 40161500     | Filtros de microfibra                             | Fibra vegetal Azul (Filtros de aire de fibras naturales ) rollo de 30" x 30' x 1" Filtro lavable de pelo de cerdo, para A/C central                                                                                                                                             | Unidades | 2                   | \$7,380.00                     | \$14,760.00  |  |
| 17      | 40101503    | 40101500     | Rejilla de ventilación                            | Rejillas de retorno 2x4" blanca. No aplica garantía.                                                                                                                                                                                                                            | Unidad   | 20                  | \$300.00                       | \$6,000.00   |  |
| 18      | 30141505    | 30141500     | Revestimiento de aislamiento térmico              | Vascoucel 7/8"x 3/8" x6. No aplica garantía.                                                                                                                                                                                                                                    | Unidad   | 200                 | \$25.00                        | \$5,000.00   |  |
| 19      | 39121405    | 39121400     | Terminales de cable o alambre                     | Terminales de tipo ojo (para alambre No.10). No aplica garantía.                                                                                                                                                                                                                | Unidad   | 20                  | \$10.00                        | \$200.00     |  |
| 20      | 40161602    | 40161600     | Limpiadores de aire                               | Agente limpiador ecológico para sistemas de refrigeración HFO-1233zd, cilindro presurizado de 1.7 libras aprox. No aplica garantía                                                                                                                                              | Unidad   | 4                   | \$1,300.00                     | \$5,200.00   |  |
| 21      | 40161602    | 40161600     | Limpiadores de aire                               | Agente limpiador 141-B o equivalente, 1kg aprox. No aplica garantía                                                                                                                                                                                                             | Unidad   | 4                   | \$1,300.00                     | \$5,200.00   |  |



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

10

Planificada: SI

Fecha:

20/07/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE REFRIGERACIÓN PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

Rubro:

40151600

No. Expediente

CM-2023-133

| Detalle                                                   |             |              |                      |                                                                                          |        |                     |                                 |                       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|--------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Ítem                                                      | Código Ítem | Código Rubro | Descripción Subclase | Descripción artículo                                                                     | UD     | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado (RD\$) | Monto (RD\$)          |
| 22                                                        | 12142105    | 12142100     | Aire industrial      | Tanque de refrigerante R410a, 25 libras, fabricación norteamericana, no aplica garantía. | Unidad | 30                  | \$10,200.00                     | \$306,000.00          |
| 23                                                        | 12142105    | 12142100     | Aire industrial      | Tanque de refrigerante R22, 30 libras, fabricación norteamericana, no aplica garantía    | Unidad | 19                  | \$5,310.00                      | \$100,890.00          |
| 24                                                        | 39121529    | 39121500     | Contactores          | Contactador de 40 Amp a 24 V monofásico, no aplica garantía                              | Unidad | 25                  | \$500.00                        | \$12,500.00           |
|                                                           |             |              |                      |                                                                                          |        |                     | <b>Total (RD\$)</b>             | <b>\$1,500,000.00</b> |
| <b>Observaciones:</b> (Indicar Observaciones, si las hay) |             |              |                      |                                                                                          |        |                     |                                 |                       |

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES